



МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ  
НАУЧНО-ПРОЕКТНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ  
ПРЕДПРИЯТИЕ «СТРОЙТЕХНОРМ»

ЦЕНТР ИСПЫТАНИЙ СТРОИТЕЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

Аттестат № ВУ/112 02.1.0.0494 от 11.09.2006г.

Адрес: 220002, г. Минск, ул. Кропоткина, 89, тел. 334-64-07

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель директора  
РУП «Стройтехнорм»

Д.А. Ковширко

(подпись)



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 13(1)-313/12

от 15 октября 2012 г.

на 3 листах, лист 1

Наименование объекта испытаний Крепеж элемента безопасности для плоской кровли (ЭБПК).

Изготовитель ПОДО «Полимерпрофиль».

Заказчик на проведение испытаний ПОДО «Полимерпрофиль».

Основание для проведения испытаний договор № 5682-13/12 от 30 августа 2012г

ТНПА на продукцию СТБ 1381-2003. Ограждения лестниц, балконов и крыши. Стальные. ТУ.

ТНПА на методы испытаний СТБ 1381-2003. Ограждения лестниц, балконов и крыши. Стальные. ТУ.

Организация проводившая отбор образцов на испытания: ПОДО «Полимерпрофиль».

Описание конструкции Крепеж элемента безопасности для плоской кровли, длина 1000мм.

Дата поступления образцов август 2012г.

Дата проведения испытаний 20 сентября 2012г.

Средства измерений и испытательное оборудование:

Условия проведения испытаний:

-температура окружающего воздуха 18,2 -19,8 °С

-относительная влажность воздуха 31,7 – 39,5 %

ИСПЫТАТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ И СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЯ

№ п/п	Наименование испытательного оборудования, средств измерений	Учетный номер	Срок действия метрологической аттестации, № аттестата
1	2	3	4
1	Линейка металлическая 500 мм	13-004	09.12 клеймо МН 0476244
2	Толщиномер покрытий	13-035	03.10.12 г., св. № 2328/107-43
3	Штангенциркуль ШЦ-300	13-024	26.09.12 паспорт б/н
4	Психрометрический гигрометр ВИТ-2	13-101	10.12 г., клеймо МН 0822431
5	Линейка поверочная ШД-1000	13-153	26.09.12 паспорт б/н
6	Угольник поверочный УШ 630*400	13-048	03.10.12 паспорт б/н
7	Набор щупов № 2	13-055	27.09.12 паспорт б/н
8	Рулетка измерительная РФ4-5-19	13-198	09.12 клеймо МН 0476247